
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/345/22 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” 

w Lwówku Śląskim” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Lwówku Śląskim w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LVII/463/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu targowiska miejskiego w Lwówku Śląskim” zmieniona uchwałą nr 

IV/27/19 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 17 stycznia 2019r. oraz uchwałą nr XXIII/173/20 Rady 

Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 21 lipca 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dawid Kobiałka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2093



Załącznik do uchwały nr XLVII/345/22 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

 

Regulamin Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” na działce 557/1 obręb 1 Lwówek Śląski 

§ 1. 1. Targowisko Miejskie „Mój Rynek” w Lwówku Śląskim, położone na działce 557/1 obręb 1 Lwówek 

Śląski, zwane dalej Targowiskiem, jest obiektem całorocznym i czynnym: w poniedziałki, środy, piątki 

i soboty: 

- w okresie wiosenno-letnim: 1 kwietnia do 31 października od godz. 600 do 1300; 

- w okresie jesienno-zimowym: 1 listopada do 31 marca od godz. 700 do 1300”. 

2. Targowisko stanowi własność Gminy i Miasta Lwówek Śląski, jest ogólnodostępne i jest obiektem 

użyteczności publicznej. 

3. Targowisko „Mój Rynek” jest prowadzone i zarządzane w imieniu Gminy i Miasta przez Zarządcę 

targowiska – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej SANIKOM Sp. z o.o., zwanym dalej Zarządcą. 

4. Zarządca jest odpowiedzialny za stan sanitarny, porządek, bezpieczeństwo, prawidłowość prowadzenia 

handlu i funkcjonowania targowiska. 

5. Sklepy znajdujące się na terenie targowiska czynne są od poniedziałku do soboty, w godzinach 

ustalonych przez najemców lokali w uzgodnieniu z Zarządcą. 

6. Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 2. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: Targowisko Miejskie „Mój Rynek” 

w Lwówku Śląskim z informacją, że przebudowa Targowiska jest współfinansowana ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014-2020, zgodnie z wytycznymi z Księgi Wizualizacji znaku PROW 2014-2020 oraz 

unijnym logo produkcji ekologicznej. 

2. Targowisko posiada także tablicę informacyjną, na której zamieszczone są wszelkie informacje 

dotyczące targowiska tj. nazwa i adres właściciela, zarządcy, cenniki opłat targowych, regulamin targowiska 

oraz wewnętrzne zarządzenia, ogłoszenia i przepisy. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do handlu na Targowisku są: 

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące 

uczestniczyć w obrocie towarowym; 

2) producenci rolni i działkowicze, sprzedający własne produkty rolne; 

3) zbieracze runa leśnego; 

4) twórcy ludowi, artyści, zbieracze minerałów, sprzedający własne wyroby; 

5) właściciele rzeczy używanych – nieprowadzący działalności gospodarczej z zakresu handlu; 

6) rolnicy i ich domownicy (prowadzenie handlu w piątki i soboty). 

2. Miejsce sprzedaży na targowisku wskazuje osoba wyznaczona przez Zarządcę. 

3. Wjazd na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie dla zaopatrzenia w godz. od 600 do 800. 

W godzinach od 800 do 1200 obowiązuje zakaz wjazdu, który nie dotyczy pojazdów Zarządcy oraz pojazdów 

uprzywilejowanych. 

§ 4. 1. Do zadań Zarządcy należy: 

1) nadzorowanie przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) utrzymanie czystości i porządku na terenie Targowiska; 

3) dbałość o urządzenia stanowiące wyposażenie Targowiska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2093



4) utrzymanie tablic informacyjnych, o których mowa w § 2; 

5) informowanie właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie Targowiska; 

6) określania godzin wykorzystania targowiska do celów handlowych; 

7) wydawania zarządzeń, przepisów wewnętrznych obowiązujących na terenie targowiska; 

8) usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają zasad określonych regulaminem oraz nie stosują 

się do zarządzeń wewnętrznych; 

9) usuwania na koszt właściciela obiektów handlowych i pojazdów znajdujących się na targowisku wbrew 

obowiązującym zakazom. 

10) bieżące wykonywanie innych czynności związanych z administrowaniem Targowiska. 

§ 5. 1. Wysokość opłaty targowej określa uchwała Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim. 

2. Opłata targowa jest pobierana za pośrednictwem inkasenta, wydającego stosowne pokwitowanie. 

3. Handlujący winien posiadać dowód dokonania opłaty targowej do momentu opuszczenia targowiska  

a w razie kontroli okazać go kontrolującym. 

4. Prawo do kontroli pokwitowań dokonania opłaty targowej mają: 

1) osoby upoważnione przez Zarządcę; 

2) pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Lwówku Śląskim upoważnieni przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski; 

3) inne podmioty uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 6. 1. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 

i elektroenergetycznej, wyposażone jest w odpływ wody deszczowej, zadaszone stoiska zajmujące co najmniej 

połowę powierzchni handlowej Targowiska, miejsca parkingowe i urządzenia sanitarnohigieniczne. 

2. Targowisko podzielono na 7 sektorów: sprzedaż produktów rolno-spożywczych w sektorach D1-D14, 

C1-C10, sprzedaż towarów przez rolników i ich domowników (w piątki i w soboty) w sektorze E1, sprzedaż 

pozostałych towarów w sektorze A, B, C11-C14, F zgodnie z oznaczeniem na załączniku graficznym  

do niniejszego regulaminu. 

3. Sektory C1-C10, D5-D14 przeznaczone dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych 

zajmują co najmniej 30% powierzchni handlowej Targowiska. Liczba miejsc/stanowisk dla rolników wynosi 

nie mniej niż 20. 

4. Sektory D1-D4 przeznaczone pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych 

w systemie rolnictwa ekologicznego przeznacza się min. 5% powierzchni handlowej Targowiska. 

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanych miejsc w sektorach C i D poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

6. Liczbę planowanych sprzedających na targowisku określa się na średnio 7452 osobodni/rok. 

§ 7. Na Targowisku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

3) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

4) wnoszenia, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających; 

5) prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

6) przebywania osób pod wpływem alkoholu lub  środków odurzających; 

7) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2093



8) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 

i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży; 

9) prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

10) prowadzenia usług wywołujących hałas, wibracje i zanieczyszczenie środowiska oraz usług, których 

świadczenie utrudnia prawidłowe funkcjonowanie targowiska lub jest uciążliwe dla otoczenia; 

11) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez Zarządcę Targowiska miejsca sprzedaży; 

12) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, samochodów dostawczych i osobowych  

po godzinach otwarcia Targowiska; 

13) jeżdżenia rowerami deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach pieszych; 

14) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania; 

15) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych; 

16) wieszania reklam bez zgody właściciela Targowiska; 

17) zanieczyszczania i zaśmiecania Targowiska oraz terenów przyległych; 

18) prowadzenia handlu bez uiszczenia należności związanych z korzystaniem z Targowiska; 

19) parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych. 

§ 8. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyłączeniem: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, trucizn, środków farmakologicznych, materiałów medycznych; 

3) broni, amunicji i materiałów wybuchowych; 

4) mięsa, wędlin, ryb (z wyjątkiem żywych), grzybów świeżych i suszonych rosnących 

w warunkach naturalnych, nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

5) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 

przepisy. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 9. Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania Regulaminu Targowiska; 

2) stosowania się do zarządzeń wewnętrznych wydanych przez Zarządcę; 

3) wykonywania poleceń obsługi targowiska z zakresu przestrzegania Regulaminu Targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym; 

5) umieszczania cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach; 

6) ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostkami miar obowiązującymi w obrocie towarowym  

(np. metr, kg, litr itp.), powinny one posiadać ważną cechę legalizacyjną; 

7) utrzymania porządku na zajmowanym stanowisku handlowym i w jego otoczeniu oraz posprzątania  

po zakończonej sprzedaży, zebrania worków, kartonów, skrzynek i innych odpadów oraz umieszczenia ich 

w wyznaczonych pojemnikach; 

8) naprawy szkód wyrządzonych na Targowisku; 

9) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez Zarządcę; 

10) wykonywania czynności rozładowywania towarów tak, aby nie przeszkadzać innym osobom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2093



§ 10. Sprawy wynikłe z funkcjonowania Targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi 

przepisami rozstrzyga na bieżąco Zarządca. 

§ 11. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych Zarządca. 

§ 12. Zmiana Regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2093



 

 

Załącznik graficzny do regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Lwówku Śląskim 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2093


		2022-04-15T11:25:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




